
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N.    632         del Registro delle pubblicazioni all’Albo Pretorio 
 

 
 

Copia della presente determinazione viene  pubblicata mediante affissione all’albo pretorio 

del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 
Gorgoglione lì  

 

 

Il Messo Comunale



 

COMUNE DI GORGOGLIONE 
Provincia di Matera 

Tel. 0835560078 

Fax 0835560257 
 

DETERMINAZIONE 
 

n. Prot. Generale del   

 

 

Area  FINANZIARIA / AMM.TIVA               
Nr. d’ordine           123                del 25/10/2023 

 

Ufficio Ragioneria Nr. d’ordine    ========           del     ====

 

 

OGGETTO: Liquidazione A.S.D. Gorgoglione contributo TOTAL ENERGIES - TEMPA ROSSA 

per la valorizzazione e sviluppo della pratica sportiva tra i cittadini del territorio 
 

 
 

Visto di regolarità contabile                                               UFFICIO RAGIONERIA 

Attestante la copertura finanziaria                                              BILANCIO 2023 

Art. 151-comma 4 - D. Lgs. 267/2000 
 

 

Cap./art./ 15000.12   M ,aggr. 1.04.02.05.999 

Impegno n. 631.2023
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

Data 25/10/2023                                                                Vincenzo GAGLIARDI 
 

 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE  DELL'AREA  AMMNISTRATIVA  E./F. 

 
Richiamata la deliberazione di G.M. n° 57 dell’11/05/2022 ” sponsorizzazione da parte della TOTAL 

Energies-Tempa Rossa per la valorizzazione e lo sviluppo della pratica sportiva a livello locale”; 
 

Visto il contratto di sponsorizzazione acquisito al protocollo n.3336 del 20/07/2022; 

 

Vista la comunicazione di Total “proroga del contratto di sponsorizzazione”tra TotalEnergies EP Italia 

S.p.A. e il comune di Gorgoglione in data 05/07/2022 acquisita al prot.n.4693 del 05/10/2023, con la quale 

proroga il contratto per il periodo di 12 mesi a partire dal 01/01/2023 al 31/12/2023; 
 

Constatato che nella suddetta deliberazione si prende atto che le attività saranno svolte da A.S.D. 

Gorgoglione; 
 

Preso altresì atto che il contributo a favore del Comune è di €. 3.000,00;



Ritenuto di dover provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa su apposito capitolo del bilancio 

esercizio corrente; 
 

Dato atto della insussistenza del conflitto di interesse,allo stato attuale, ai sensi dell’art 6 bis della legge 

241/90 e della misura 3.9 Piano triennale della prevenzione della corruzione ; 
 

Vista la deliberazione di C.C. n. 14 del 14.03.2023 con la quale veniva approvato il bilancio 2023-2025 

Documento Unico di Programmazione (DUP) e Nota Integrativa; 

 

Visto il Decreto Sindacale prot. n° 597 del 07/02/2022, con il quale è stato conferito l’incarico di 

Responsabile  dell’Area Amministrativa-Finanziaria; 

Verificata  la regolarità  tecnica ed  attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 

espressa dal Responsabile dell’Area Finanziaria/Amministrativa, nonché la regolarità contabile e la 

copertura finanziaria, espressa dal Responsabile dell’Area Finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 

267/2000; 
 

Visti: 
- l’art. 107 del TUEL approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

- Titolo I art. 149 e succ. del TUEL approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n. 267 concernente 

- l’Ordinamento Finanziario e contabile degli Enti Locali; 

- il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Rilevato che il presente provvedimento rispetta il disposto dell’art.183 del TUEL, che detta norme sulle 

modalità di assunzione degli impegni di spesa e di cui si accerta il   disposto di cui al comma 8 
 

 
D E T E R M I N A 

 

 

1.   La premessa è parte integrante e sostanziale alla presente determinazione; 

2.  Di Liquidare all’A.S.D. di Gorgoglione, quale contributo per la valorizzazione e lo sviluppo della 

pratica sportiva di €. 3.000,00; 

3.  Di  imputare  la  spesa  di  €.  3.000,00  al  capitolo15000.12  –  M.Aggr.  1.04.02.05.999 –imp. 

631/2023 “utilizzazione contributo Total Energies per pratiche sportive”; 

4.  Di  trasmettere  copia  della  presente  all’Ufficio  di  Ragioneria,  Segreteria  e  all'ufficio  Albo 

ciascuno per i  provvedimenti di propria competenza; 

5.  Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto 

contabile attestante la copertura finanziaria; 

6.  Di Disporre che la presente vada inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto dal servizio di 

segreteria e pubblicata all'albo dell'Ente per 15 giorni consecutivi. 
 

Dalla Sede Municipale lì  25/10/2023 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA E./F.  

Vincenzo GAGLIARDI 


